MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIACÂMPUS GOIÂNIA

MEMORANDO-CIRCULAR 30/2025 - CP-GOIANIA/IFG

Goiânia, 27 de fevereiro de 2025.

À Comunidade Acadêmica do Câmpus Goiânia

Assunto: Resultado Final - Eleições Chefia de Departamento de Áreas Acadêmicas II, III e IV

A Diretora-Geral do Câmpus Goiânia em cumprimento à PORTARIA 2132 - REITORIA/IFG, DE 25 DE

NOVEMBRO DE 2024 e CIRCULAR 14/2025 - REI-PROEN/REITORIA/IFG, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2025 do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, informa  o resultado final das eleições, realizadas

no dia 24 de fevereiro de 2025, para as Chefias de Departamento de Áreas Acadêmicas II, III e IV e torna público

o  resultado final:

Departamento de Áreas Acadêmicas II

Universo do Colegiado 162

Abstenções 31

Universo Votantes 131

Voto Nulo 02

Hugo Leonardo da Silva Belisário 65

Gabriela Magalhães da Fonseca 64

Desta forma, o candidato Hugo Leonardo da Silva Belisário, matrícula 1565885 foi eleito para o cargo de
Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas II.

Departamento de Áreas Acadêmicas III

Universo do Colegiado 87

Abstenções 36

Universo Votantes 51

Voto Nulo 04

Ricardo Fernandes de Sousa 47

Desta forma, a candidato  Ricardo Fernandes de Sousa, matrícula 3218560 foi eleito para o cargo de Chefe
de Departamento de Áreas Acadêmicas III.

Departamento de Áreas Acadêmicas IV

Universo do Colegiado 132

Abstenções 68

Universo Votantes 64

Voto Nulo 00

Janaina Ferreira 64

Desta forma, a candidata Janaina Ferreira, matrícula 1846028  foi eleita para o cargo de Chefe de

	Documento assinado eletronicamente por: